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No- 268 - Autorizar a Procuradora Regional da República MARIA
LUIZA GRABNER, lotada na Procuradoria Regional da República da
3ª Região, a atuar em conjunto com o Procurador da República
VINÍCIUS MARAJÓ DAL SECCHI, lotado na Procuradoria da Re-
pública no Município de Sorocaba/SP, no Procedimento Adminis-
trativo nº 1.34.012.000268/2003-20, distribuído à Procuradoria da Re-
pública no Município de Sorocaba, São Paulo.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID339889-0>

RETIFICAÇÃO

Na Portaria SG/MPF N.º 103, de 25 de janeiro de 2007,
publicada no Diário Oficial da União de 26 de janeiro de 2007, Seção
2, fl. 24, onde se lê: "Conceder pensão temporária a [...] JOÃO
VITOR SOUZA FERREIRA...", leia-se: "Conceder pensão tempo-
rária a [...] JOÃO VITOR SOUSA FERREIRA...".

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

<!ID340155-0>

PORTARIA No- 19, DE 4 DE JUNHO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR No. 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar o servidor Elielson Elias de Souza Pereira, Técnico
de Informática, matrícula No. 16.034-2, para exercer a Função de
Confiança de Chefe do Setor Administrativo da Procuradoria da Re-
pública no Município de Arapiraca - AL, código FC-1.

GINO SÉRVIO MALTA LÔBO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

<!ID340156-0>

PORTARIAS DE 5 DE JUNHO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 114 - Dispensar o servidor FÁBIO MACHADO BRAGA, ma-
trícula nº 7762-3, ocupante do cargo de Analista Processual, AN-
101.00, Classe B, Padrão 6, da função de confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da República LUIZ AN-
TONIO XIMENES CIBIN, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Dourados/MS.

No- 115 - Designar a servidora CLISSIA TEIXEIRA CATERINGER,
matrícula nº 15790-2, ocupante do cargo de Analista Processual, AN-
101.00, Classe A, Padrão 1, para exercer a função de confiança de
Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do Procurador da República
LUIZ ANTONIO XIMENES CIBIN, da Procuradoria da República
no Município de Dourados/MS.

BLAL YASSINE DALLOUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID340157-0>

PORTARIAS DE 5 DE JUNHO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006 e ofícios COOCRIM/PR/RS
nº 3680, de 31.05.2007 e nº 3772, de 04.06.2007, resolve:

No- 190 - Designar o servidor RÔMULO ANDRÉ ALEGRETTI DE
OLIVEIRA, matrícula 9962-7, Analista Processual, para exercer a
função de confiança de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, dis-
pensando-o, em conseqüência, da função de confiança de Assessor -
Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Luiz Roberto Guedes

Bemvenuto.

No- 191 - Designar a servidora MARIA ELOÁ DA SILVA HAAS,
matrícula 6675-3, Analista Administrativo, para exercer a função de
confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Gabinete do Dr.
Luiz Roberto Guedes Bemvenuto da Procuradoria da República no
Estado do Rio Grande do Sul.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID340780-0>

PORTARIA No- 204, DE 6 DE JUNHO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 06/06/2007, a servidora MA-
RIÂNGELA YULE DE QUEIROZ, matrícula 6002232-9, do cargo
em comissão de Assessora de Comunicação, código CC-3, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 24ª Região/MS.

SANDRA LIA SIMÓN

GABINETE DO DIRETOR GERAL
<!ID339942-0>

PORTARIA No- 221, DE 6 DE JUNHO DE 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 279, de 06 de
setembro de 1991, e tendo em vista o que consta no Processo MPT nº
08130.000333/1995, resolve:

Incluir, no fundamento legal de aposentadoria do Sr. Fran-
cisco Paulo de Jesus, a vantagem prevista no art. 2º da Lei nº
8.911/94, tendo em vista a determinação contida no Acórdão nº
2.076/2005, Sessão de 30.11.2005, publicado no D.O.U. de
09.12.2005.

JOSÉ NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
15ª REGIÃO

<!ID340348-0>

PORTARIA No- 68, DE 1o- DE JUNHO DE 2007

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e institucionais que lhe são conferidas pelo art. 92, II
c/c art. 91, XXIII da Lei Complementar nº 75 de 1993, resolve:

Designar os Procuradores abaixo relacionados para as ses-
sões das turmas do TRT - 15ª Região, durante o mês de junho de
2007.

1ª Turma
(1ª e 2ª Câmaras)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. ADRIANA

BIZARRO
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. RAIMUNDO

SIMÃO DE MELO
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dra. RENATA COE-

LHO VIEIRA
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. FÁBIO MES-

SIAS VIEIRA
2ª Turma
(3ª e 4ª Câmaras)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dr. JOÃO NOR-

BERTO VARGAS VALÉRIO
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dra. ADRIANA

BIZARRO
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dr. APARÍCIO

QUERINO SALOMÃO
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. ALEX DUBOC

GARBELLINI
3ª Turma
(6ª Câmara)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dr. FÁBIO MES-

SIAS VIEIRA
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. EDUARDO

GARCIA DE QUEIROZ
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dra. ALESSAN-

DRA RANGEL PARAVIDINO ANDERY
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dra. ELEONORA

BORDINI COCA
3ª Turma
(5ª Câmara)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dr. APARÍCIO

QUERINO SALOMÃO
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dra. RENATA

CRISTINA PIAIA PETROCINO
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dra. FLÁVIA VA-

NESSA MAIA
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. BERNARDO

LEÔNCIO MOURA COELHO
4ª Turma
(7ª e 8ª Câmaras)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. IVANA PAU-

LA CARDOSO
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. JOÃO NOR-

BERTO VARGAS VALÉRIO
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dra. REGINA

DUARTE DA SILVA
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dra. RENATA COE-

LHO VIEIRA
5ª Turma
(9ª e 10ª Câmaras)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. CLARISSA

RIBEIRO SCHINESTSCK
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. FÁBIO MES-

SIAS VIEIRA

- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dr. RAIMUNDO
SIMÃO DE MELO

- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. APARÍCIO
QUERINO SALOMÃO

6ª Turma
(11ª e 12ª Câmaras)
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dr. OMAR AFIF
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. ALEX DUBOC

GARBELLINI
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dr. EDUARDO

GARCIA DE QUEIROZ
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dra. ALESSAN-

DRA RANGEL PARAVIDINO ANDERY
SDI 1 e SDI 2
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. FLÁVIA VA-

NESSA MAIA
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dra. ELEONORA

BORDINI COCA
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dra. RENATA

CRISTINA PIAIA PETROCINO
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. OMAR AFIF
SDC
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. REGINA

DUARTE DA SILVA
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dr. BERNARDO

LEÔNCIO MOURA COELHO
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dr. JOÃO NOR-

BERTO VARGAS VALÉRIO
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dr. RAIMUNDO

SIMÃO DE MELO
AUDIÊNCIAS NO TRT
- Semana de 04/06/2007 a 08/06/2007 - Dra. ALESSAN-

DRA RANGEL PARAVIDINO ANDERY
- Semana de 11/06/2007 a 15/06/2007 - Dra. CLARISSA

RIBEIRO SCHINESTSCK
- Semana de 18/06/2007 a 22/06/2007 - Dr. OMAR AFIF
- Semana de 25/06/2007 a 29/06/2007 - Dra. FLÁVIA VA-

NESSA MAIA
AUDIÊNCIAS NAS VARAS DO TRABALHO
- 06/06/2007 - Dra. IVANA PAULA CARDOSO - VT/Pie-

dade - 11h00
- 26/06/2007 - Dr. OMAR AFIF - 1ª VT Piracicaba - 14h20

(PA 1517) Processo PJ nº RT 01431-2006-012-15-00-5
- 14/06/2007 - Dra. RENATA COELHO VIEIRA - VT Tatuí

- 09h40

ABIAEL FRANCO SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID340508-0>

PORTARIA No- 131, DE 1o- DE JUNHO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar a Doutora NAJLA NASSIF PALMA, Promotora da
Justiça Militar, lotada na Procuradoria da Justiça Militar no Rio de
Janeiro/RJ - 1º Ofício, para efetuar as diligências elencadas nas fls.
356/362 dos autos do Inquérito Policial Militar 39/03, em curso na 1ª
Auditoria da 1ª Circunscrição Judiciária Militar, e outras que julgar
necessárias e, ao final, requerer o que entender de direito.

ROBERTO COUTINHO

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID339779-0>

PORTARIA No- 74, DE 6 DE JUNHO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do
artigo 9º e nos incisos I e II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

Art. 1º Exonerar NELSON PARUCKER JÚNIOR, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor I, nível
CJ-1, do Gabinete da Secretaria de Administração.

Art. 2º Nomear:
I - LINO JOSÉ DOS SANTOS NETO para exercer o cargo

em comissão de Coordenador de Manutenção e Serviços Gerais, nível
CJ-2, da Secretaria de Administração;

II - ROSALINA DUARTE DE MOURA para exercer o
cargo em comissão de Assessor I, nível CJ-1, do Gabinete da Se-
cretaria de Administração, ficando, conseqüentemente, exonerada do
cargo em comissão de Coordenador de Manutenção e Serviços Ge-
rais, nível CJ-2, da Secretaria de Administração.

Min. ELLEN GRACIE

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID339459-0>

PORTARIA No- 232, DE 6 DE JUNHO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, alínea "h", do Regimento
Interno e com base no inciso II do artigo 9º da Lei nº 8.112, de 1990, resolve

Nomear ELIZA MARA ALVES DO PRADO, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Protocolo, Expedição e Arquivo, Nível CJ-2, da
Secretaria de Gestão da Informação.

Min. MARCO AURÉLIO

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce
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